
A M T S B L A T T 
 

FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU 

 

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau 

 
 

- 199 - 
 

Nr. 37 Dingolfing, 21. Oktober 2021 

 
 
 
Wasserrecht und Wasserversorgung; 
Aufhebung der Verordnung des Landratsamtes Dingolfing-Landau über das Wasser-
schutzgebiet für die Wasserversorgungsanlage Poldering, Landkreis Dingolfing-
Landau, vom 01.06.1977 
 
 
 
Wasserrecht und Wasserversorgung; 
Aufhebung der Verordnung des Landratsamtes Dingolfing-Landau über das Wasser-
schutzgebiet im Markt Wallersdorf für die öffentliche Wasserversorgung der Ortschaft 
Ettling vom 04.08.1987 
 
 
 

--------------- 
  



  
 

- 200 - 

 

 

Nr. 37 Dingolfing, 21. Oktober 2021 

 
 
 
42-863/3/2-2021-03 
 
 
 
Wasserrecht und Wasserversorgung; 
Aufhebung der Verordnung des Landratsamtes Dingolfing-Landau über das Wasserschutzge-
biet für die Wasserversorgungsanlage Poldering, Landkreis Dingolfing-Landau, vom 01.06.1977 
 
 
mit 1 Lageplan 
 
 
Aufgrund von § 51 Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 31. Juli 2009 (BGBl I S. 2585), zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.12.2018 
(BGBl. I S. 2254), i. V. m. Art. 31 und Art. 63 des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 25. Februar 2010 (GVBl S. 66, ber. S. 130), zuletzt durch § 5 des Gesetzes 
vom 24. Juli 2019 (GVBl. S. 408) geändert, erlässt das Landratsamt Dingolfing-Landau folgende  
 
 

Verordnung 
 

zur Aufhebung der Verordnung des Landratsamtes Dingolfing-Landau vom 01.06.1977 über das Was-
serschutzgebiet für die öffentliche Wasserversorgungsanlage Poldering 
 
 

§ 1 
 
Die Verordnung des Landratsamtes Dingolfing-Landau vom 01.06.1977 über das Wasserschutzgebiet 
für die Wasserversorgungsanlage Poldering wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt in Kraft. 
 
 
 
Dingolfing, den 13.10.2021 
Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 
  



  
 

- 201 - 

 

 

Nr. 37 Dingolfing, 21. Oktober 2021 

 
 
 

 
 
 
 

--------------- 
  



  
 

- 202 - 

 

 

Nr. 37 Dingolfing, 21. Oktober 2021 

 
 
 
Wasserrecht und Wasserversorgung; 
Aufhebung der Verordnung des Landratsamtes Dingolfing-Landau über das Wasserschutzge-
biet im Markt Wallersdorf für die öffentliche Wasserversorgung der Ortschaft Ettling vom 
04.08.1987 
 
 
mit 1 Lageplan 
 
 
Aufgrund von § 51 Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 31. Juli 2009 (BGBl I S. 2585), zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.12.2018 
(BGBl. I S. 2254), i. V. m. Art. 31 und Art. 63 des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 25. Februar 2010 (GVBl S. 66, ber. S. 130), zuletzt durch § 5 des Gesetzes 
vom 24. Juli 2019 (GVBl. S. 408) geändert, erlässt das Landratsamt Dingolfing-Landau folgende  
 
 

Verordnung 
 

zur Aufhebung der Verordnung des Landratsamtes Dingolfing-Landau vom 04.08.1987 über das Was-
serschutzgebiet für die öffentliche Wasserversorgung der Ortschaft Ettling 
 
 

§ 1 
 
Die Verordnung des Landratsamtes Dingolfing-Landau vom 04.08.1987 über das Wasserschutzgebiet 
für die öffentliche Wasserversorgung der Ortschaft Ettling wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt in Kraft. 
 
 
 
Dingolfing, den 13.10.2021 
Landratsamt Dingolfing-Landau 
  



  
 

- 203 - 

 

 

Nr. 37 Dingolfing, 21. Oktober 2021 

 
 
 

 
 
 

--------------- 
 
 
 

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU 
gez. 

Werner Bumeder 
Landrat 


